
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ И НИ СТРАЦ И И  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  О БРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

от 28.10.2014 г.

П Р И К А З

станица Северская
№ 305

О направлении членов жюри муниципального этапа региональных 
олимпиад, всероссийской олимпиады ш кольников в 2014-2015 учебном  

году в образовательных учреждениях Северского района

по истории

На основании приказа министерства образования и науки 
Краснодарского края от 02.07.2014 г. № 2955 «О проведении школьного, 
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников, региональных олимпиад в 2014-2015 учебном году в 
образовательных учреждениях Северского района» п р и к а з ы в а ю :

1. Направить членов жюри для проверки олимпиадных работ по истории 
30.10.2014г. к 14.30ч. в ст. С еверскую , М Б О У  С О Ш  № 45.
- П ан к о ва  Н а т ал ь я  А лексан дровн а  - председатель, М БОУ СОШ  № 45,
- А брам ен кова  Е лена П етровна - сек ретарь , М БОУ СОШ  № 36,
- М ациевская Галина Апполинариевна -  М БОУ гимназия ст. Азовская,
- Ю рийчук Светлана Анатольевна - М АОУ лицей пгт Афипского,
- Яковенко Светлана Васильевна - М БОУ СОШ  № 1,
- Рыцева Ирина Ивановна - М БОУ СОШ  № 4,
- Тер-Ионесянц Виолетта Вартановна - М БОУ СОШ  № 6,
- Ш арая Анна Алексеевна -  М БОУ СОШ  №  14,
- Киселёва Нина Александровна - М БОУ СОШ  № 16,
- Елисова Зинаида Ю рьевна- М БОУ СОШ  № 17,
- Сергусь М арина Евгеньевна - М БОУСОШ  № 21,
- Баронова Наталья Александровна - М БОУ СОШ  № 43,
- Горбенко Олеся Викторовна -  М БОУСОШ  № 44,
- Вингорская Светлана Викторовна - МБОУ СОШ  №46,
- Витушко Людмила Ивановна - МБОУ СОШ  №49.
2. Директору М БОУ СОШ  №45 (Коротаевой Н.П.) подготовить аудиторию 
для проверки олимпиадных работ школьников.
3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Е.В.Ганину, 
руководителя М КУ М О Северский район «ИМЦ».

Исп.: Л.А.Конопля 
Тел.: (21691)

Начальник управления образования Л.В. М азько



/

• /

от

X

УПРАВЛЕНИЕ О БРАЗО ВАН И Я  
А ДМ И Н И СТРАЦ И И  М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

станица Северская
№  £

Y V

О проведении муниципального этапа краевого краеведческого 
конкурса «Н икто не забыт, ничто не забы то», посвященного 

Дню П обеды  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 03.02.2017 г. №  415 «О проведении краевого 
краеведческого конкурса «Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного 
Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап краевого краеведческого конкурса 
«Никто не забыт, ничто не забыто», посвященного Дню Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - Конкурс) с 1 марта по 3 апреля 
2017 года в соответствии с краевым Положением.

2. Утвердить состав жюри (приложение).
3. Руководителям образовательных организаций:
1) обеспечить участие учащихся в муниципальном этапе Конкурса;
2) направить конкурсные материалы с заявками на участие в Конкурсе 

до 30.03.2017 г. в М БУ ДО ЦРТДЮ  ст. Северской.
4. Директору М БУ ДО ЦРТДЮ  ст. Северской П арфеню к Н.А.:
1) организовать работу жюри муниципального этапа Конкурса 

03.04.2017 г. в 14.00 ч.;
2) предоставить материалы победителей муниципального этапа с 

заявками в ГБУ «Центр туризма и экскурсий» КК по адресу: 350007, 
г. Краснодар, ул. Речная, д. 1 каб. 202 или на e-mail: kivpr202@  mail.ru -  для 
участия в краевом этапе Конкурса. __

5. Контроль за выпрлнением настоящ его приказа возложить на 
Игнатову С .В., заместителя начальника управления образования.

Ы flSf'b ■ г ~  -----------—  ... -о ^
п Q О ... ,.| . -J.Чг*-■ я1 •«й/о s S

Начальник управления образования f f lY )  Л.В.Мазько



у

/

ПРИЛОЖ ЕНИЕ 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования Северский район
ОТ o ^ ' / j  с ' ' с * / /

С остав ж ю ри
муниципального этапа краевого краеведческого конкурса 

«Н икто не забыт, ничто не забы то», посвящ енного  
Дню П обеды  в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

П редседатель ж ю ри:

Игнатова С.В. — заместитель начальника управления образования 

Ч л ен ы  ж ю ри :

Парфеню к Н.А. - директор МБУ ДО ЦРТДЮ  ст. Северской 

Баронова Н.А - учитель истории и общ ествознания М БОУ СОШ  № 43 

Киселева И. А. - учитель истории и общ ествознания М БОУ COIII № 16 

Ш андала Е.И. - учитель истории и общ ествознания МБОУ СОШ  № 59 

Панкова Н.А. - учитель истории и общ ествознания М БОУ СОШ  № 45 

Волкова А.А. - заместитель директора по ВР М БО У СОШ  № 52 

Еременко И.М . -  учитель, руководитель музея М БО У  СОШ  № 49



■Шт \
у.;_

УП РАВЛЕНИ Е О БРАЗОВАНИЯ  
А ДМ И Н И СТРАЦ И И  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 21.10.2015 № 1356
станица Северская

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады  
ш кольников по общ еобразовательным предметам и региональных 

олимпиад в 2015-2016 учебном году.

На основании приказа министерства образования и науки Краснодаре сои, 
края от 13.07.2015 г. № 3383 «О проведении школьного, муниципальною  \- 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, регионал! нь. 
олимпиад в 2015-2016 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап региональных олим ш п i 
всероссийской олимпиады школьников для учащихся 7-1 I классов 
общеобразовательным предметам:

1) политехнической (10-1 1 кл.) 27.10.2015 г. в МБОУ гимг > 
ст.Азовской, (ст. Северская, ул. 50 лет Октября, 15);

2) кубановедению (8-11 кл.) 28.10.2015 г. в МБОУ СОШ  № 1;
3) физике (7 -11кл.), французскому языку (7 -11кл.) 10.11.2015 г. в Мо С Л  

СОШ  №17;
4) астрономии (7-11кл.), истории (7-1 1 кл) 11.11.2015 г. в MbOV (.G ill

№45;
5) литературе (7-11кл.), химии (8 -11кл.) 12.11.2015 г. в МАОУ лицей л: 

Афипского;
6) экологии (9-11кл.), русскому языку (7 -1 1кл.) 17.11.2015 г. в МБОУ 

СОШ  №  49;
7) английскому языку (7 -11кл.) 18.11.2015 г. в МБОУ СОШ  № 52,
8) математике (5 -1 1кл.) 19.11.2015 г. в МАОУ лицей ш т. Афипского; 

физической культуре (7 -11кл), обществознанию (7-1 1кл) 24.1 1.2015 г. в Ml ( 
СОШ  №17;

9) географии (7-11кл), немецкому языку (7 -11кл.) 25.11.2015 г. в М! О' 
СОШ  № 16;

10) экономике (7-11кл.), информатике и ИКТ (7-1 1кл.) 20.11.201d 
М БОУ СОШ  № 14;

11) праву (9 -1 1кл), технологии (7 -11кл.) 01.12.2015 г. в МБОУ CO lll .
49;



12) основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) (7-1 1кл), ono.n i i n 
(7 -11кл.) 02.12.2015 г. в МБОУ СОШ  № 17;

13) искусству (мировая художественная культура) (7-1 1кл.) 0 3 .12.2015 i . 
в М БОУ СОШ  №  59;

14) журналистике (10-11) 11.12.2015 г. в МБОУ гимназия ст.Азовская {с.. 
Северская, ул. 50 лет Октября, 15);
Начало олимпиад в 10.00 часов.
Регистрация участников олимпиад в 9 час.30 мин.

2. Утвердить состав оргкомитета олимпиад:
Председатель:

М азько JI.B., начальник управления образования; 
члены оргкомитета: Ганина Е.В., руководитель МКУ МО Северский рлй^п 
«ИМЦ»;

Бондаренко Н.А., начальник отдела МКУ МО Северский район «ИМ: 
Сандимирова О.Н., методист МКУ МО Северский район «ИМ1 {»' 
Бутримова Ю .М ., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»;
Конопля JI.A., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»;
Иванова Т.В., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»;
Кузовкова Л.П., методист МКУ МО Северский район «ИМ1 {».
3. Утвердить состав жюри:
1) по политехнической (10-1 1 кл.) 27.10.2015г. в МБОУ гимназия 

ст.Азовской, (ст. Северская, ул. 50 лет Октября, 15);
председатель - Аванесян Лариса Григорьевна,М БОУ СОШ  №4, 
секретарь - Тимофеева Светлана Александровна, МБОУ СОШ  № 1 7, 
П авленко Ирина Николаевна - МАОУ лицей пгт Афипского,
Каримова Елена Валерьевна - МБОУ СОШ  № 16,
Щ епинов Ю рий Константинович - М БОУСОШ  № 43;

2) по кубановедению (8-11 кл.) 28.10.2015 г. в МБОУ СОШ № 1: 
председатель - П опова Ольга Николаевна, МБОУ СОШ  №17, 
секретарь - Зуза Лариса Викторовна, М БОУ СОШ  № 49.
Катю жанская Елена Николаевна - М АОУ лицей пгт Афипского. 
Гребенникова Людмила Григорьевна - МБОУ гимназия ст. Азовская, 
Ляш енко Татьяна Васильевна - МБОУ СОШ  №3,
Тер -  И онесянц Артур Виленович -  МБОУ СОШ  № 6,
М азник Ирина Алексеевна -  МБОУ СОШ  №7,
Самойленко Эльвира Анатольевна - МБОУ СОШ  №14,
Борблик Евгения Леонидовна -  МБОУ СОШ  № 16,
Хоботнева Светлана Васильевна - МБОУ СОШ  № 19,
Соловьёва А нна Александровна МБОУ СОШ  № 21,
Онопа Татьяна Николаевна - МБОУ СОШ  № 27,
Барандыч Лена Викторовна - МБОУ СОШ № 32,
Ш елест Светлана Ивановна - МБОУ СОШ  № 45,
П ереляк Татьяна Вячеславна - МБОУ СОШ  № 52,
Ш андала Елена Ивановна - МБОУ СОШ  №59;



3) по физике (7 -1 1кл.) 10.11.2015 г. в МБОУ СОШ  №17: 
председатель - Каримова Елена Валерьевна, МБОУ СОШ № 16, 
секретарь - Аванесян Лариса Григорьевна, МБОУ СОШ № 4, 
Павленко Ирина Николаевна - МАОУ лицей пгт Афипского,
Ш ведова Светлана Николаевна - МБОУ СОШ  №6,
Тимофеева Светлана Александровна - МБОУ СОШ  №17, 
Ф илимоненко Ирина Велерьевна - МБОУ СОШ  № 21,
ТПепинов Ю рий Константинович -  МБОУ СОШ  № 43,
Ш абадинова Светлана Викторовна -  МБОУ СОШ  № 44,
Бородин Ярослав Вячеславович - МБОУ СОШ  № 45,
Ш евкунова Лариса Владимировна - МБОУ СОШ  № 46,
Л обань Валентина М ихайловна - МБОУ СОШ  №5 1 ;

4) по французскому языку (7-1 1 кл.) 10.11.2015 г. в МБОУ СОИ 1 № 1 7; 
председатель - Колесник Александра Ивановна, М БОУСОШ  №45, 
секретарь - Такаева Хеда Султановна, МБОУ СОШ  № 4;

5) по астрономии (7-11 кл.) 11.11.2015 г. в МБОУ СОШ  №45: 
Тимофеева Светлана Александровна - председатель, МБОУСОШ  № 
Павленко Ирина Николаевна - секретарь, МАОУ лицей пгг Афински 

Бородин Ярослав Вячеславович, МБОУ СОШ  № 45,
М еш вез Асланкоз Ахмедовна - МБОУ СОШ  №36;

6) по истории (7-11 кл.) 11.11.2015 г. в МБОУ СОШ  №45: 
председатель - Панкова Наталья Александровна, МБОУ СОШ  № 45, 
секретарь - Абраменкова Елена Петровна, МБОУ СОШ  №36, 
М ациевская Галина Апполинариевна -  МБОУ гимназия с г. Азовская 
Ю рийчук Светлана Анатольевна - МАОУ лицей пгт Афипского, 
Яковенко Светлана Васильевна - МБОУ СОШ  № 1,
Рыцева Ирина Ивановна - МБОУ СОШ  №  4,
Тер-Ионесянц Виолетта Вартановна - МБОУ СОШ  № 6,
Ш арая Анна Алексеевна -  МБОУ СОШ  № 14,
Киселёва Нина Александровна - МБОУ СОШ  № 16,
Харчевая М арина Евгеньевна - МБОУ СОШ  № 17,
Баронова Наталья Александровна - МБОУ СОШ  № 43,
Горбенко Олеся Викторовна -  М БОУСОШ  № 44,
Витуш ко Лю дмила Ивановна - МБОУ СОШ  №49,
Волкова Александра Анатольевна -  МБОУ СОШ  № 52;

7) по литературе (7 -1 1кл.) 12.11.2015 г. в МАОУ лицей пгг Афипско! 
председатель - Бережная Наталья Викторовна, МБОУ COLL1 №27, 
секретарь - М атрыненко Ирина Владимировна, М ОУСОШ  № 36, 
Дьяченко Елена Владимировна - МАОУ лицей пгт Афипского, 
Гриценко Елена Николаевна - МБОУ гимназия ст. Азовская, 
Зубарева Елена Валерьевна - М БОУСОШ  № 4,
Лисикян Виолетта Александровна - МБОУ СОШ № 6,
П опова Галина Семёновна -  МБОУ СОШ  № 11,



П Р И К А З

14.10.2016 г. ,уп |  ̂ ц
станица Северская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады  
ш кольников по общ еобразовательным предметам и региональных 

олимпиад в 2016-2017 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки Краснодарского 
края от 01.07.2016 г. № 3221 «О проведении школьного, муниципальною  i 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников, региональ iu.\ 
олимпиад в 2016-2017 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап региональных олимп f; д 
всероссийской олимпиады школьников для учащихся 7-11 классов 
общеобразовательным предметам:

1) политехнической (10-11 кл.) 20.10.2016 г. в МБОУ гимн .viv 
ст.Азовской, (ст. Северская, ул. 50 лет Октября, 15);

2) кубановедению (8-11 кл.) 27.10.2016 г. в МБОУ СОШ  № 1:
3) физической культуре (7 -11кл), обществознанию (7-11кл) 08 11 2016 г в 

М БОУ СОШ  №  17;
3) физике (7-11 кл.) (7-1 1кл.) 09.1 1.2016 г. в МБОУ СОШ № 44;

4) астрономии (7 -11кл.), истории (7-11 кл) 10.11.2016 г. в МБОУ ( 0 1
№45;

5) литературе (7-11 кл.), химии (8-11 кл.) 15.11.2016 г. в МАОУ лицеи in . 
Афипского;

6) экологии (9 -1 1кл.), русскому языку (7-1 1кл.) 16.11.2016 г. в Ml ( .v  
СОШ  №  49;

7) английскому языку (7 -1 1кл.) 17.11.2016 г. в М БОУ СОШ  № 52;
8) математике (5 -11кл.) 22.11.2016 г. в М АОУ лицей пгг. Афипского;

9) географии (7 -11кл), немецкому языку (7 -1 1кл.) 23.1 1.2016 i в \1 К  
СОШ  № 1 6 ; ■

10) экономике (7-11кл.), информатике и ИКТ (7-1 1кт)  °4 11 2016 < 
М БОУ СОШ  № 14;

11) праву (9-1 1 кл), технологии (7-1 1кл.) 29.1 1.2016 г. в МБОУ C01I V' 
49; ,

12) основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) (7 -11 кл), биологии



(7-11кл.) 30.11.2016 г. в М БОУ С О Ш №  17;

13) искусству (мировая художественная культура) (7-1 1кл ) 01 Р  ~Ч) i
в М БОУ СОШ  №  59; '

14) журналистике (10-11) 13.12.2016 г. в М БОУ гимназия ст.Азовская (ст 
Северская, ул. 50 лет Октября, 15);

Начало олимпиад в 10.00 часов.
Регистрация участников олимпиад в 9 час.30 мин.
2. Утвердить состав оргкомитета олимпиад:

Председатель: Л.В.Мазько, начальник управления образования;
Члены оргкомитета:

Ганина Е.В., руководитель МКУ МО Северский район «ИМ11»;
Бондаренко Н.А., начальник отдела МКУ МО Северский район «ИМ! [ 

Конопля Л.А., главный специалист МКУ МО Северский район «ИМ1 \>к 
Дмитриева О.В.., методист МКУ МО Северский район «ИМ11»;
Бутримова Ю.М., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»;
Ж иренкина О.С., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»;
Иванова Т.В., методист МКУ МО Северский район «ИМ1 Б>:
Кузовкова Л.П., методист МКУ МО Северский район «ИМ11»;
3. Утвердить состав жюри:
1) по политехнической (10-1 1кл.) 20.10.2016 г. в МБОУ гимназия 

ст.Азовской, (ст. Северская, ул. 50 лет Октября, 1 5);
председатель - Аванесян Лариса Григорьевна,МБОУ СОШ №4, 
секретарь - Тимофеева Светлана Александровна, МБОУ СОШ № 17 
Павленко Ирина Николаевна - МАОУ лицей пгг Афипского.
Каримова Елена Валерьевна - МБОУ СОШ №  16,
Щ епинов Ю рий Константинович - МБОУСОШ  № 43;

2) по кубановедению (8-11 кл.) 27.10.2016 г. в МБОУ СОШ № 1: 
председатель - Попова Ольга Николаевна, МБОУ C01II №17 
секретарь - Зуза Лариса Викторовна, МБОУ СОШ № 49,
Катюжанская Елена Николаевна - МАОУ лицей пгг Афипского 
Гребенникова Людмила Григорьевна - МБОУ гимназия с i . Азовская. 
Ляшенко Татьяна Васильевна - МБОУ СОШ №3,
Мазник Ирина Алексеевна -  МБОУ СОШ №7,
Евтушенко Яна Борисовна -  М БОУ СОШ  № 1 ] ?
Самойленко Эльвира Анатольевна - МБОУ СОШ №  14, !
М алиновская Ольга Николаевна -  МБОУ СОШ № 1 6 , '  J
Разумовская Оксана Александровна -  МБОУ СОШ № 27,
Барандыч Лена Викторовна - МБОУ СОШ № 32,
Ш елест Светлана Ивановна - МБОУ СОШ №45,'
Переляк Татьяна Вячеславна - МБОУ СОШ  №52,
Нестеренко Елена Евгеньевна -  МБОУ СОШ  № 59;

3) по физике (7 -11кл.) 09.1 1.2016 г. в МБОУ СОШ №44; 
председатель - Каримова Елена Валерьевна, МБОУ СОШ № 16,



секретарь - Аванесян Лариса Григорьевна, МБОУ COLLI № 4, 
П авленко Ирина Николаевна - МАОУ лицей пгт Афипского,
Ш атохин Олег Николаевич — МБОУ гимназия;
Ш ведова Светлана Николаевна - МБОУ СОШ №6,
Коваленко Елена Николаевна -  МБОУ СОШ  № 14,
Ф илимоненко Ирина Валерьевна - МБОУ СОШ  № 21,

Щ епинов Ю рий Константинович -  М БОУ СОШ  № 43,
Ш абадинова Светлана Викторовна -  МБОУ СОШ  № 44,
Бородин Ярослав Вячеславович - МБОУ СОШ  № 45,
Ш евкунова Лариса Владимировна - МБОУ СОШ  №46;

4) по астрономии (7-1 1кл.) 10.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 45: 
Тимофеева Светлана Александровна - председатель, МБОУСОШ  № 1 
Васильева Оксана Анатольевна- секретарь, МАОУ лицей пгт Афински 

М еш вез А сланкоз Ахмедовна - МБОУ СОШ  №36;

5) по истории (7-11 кл.) 10.11.2016г. в МБОУ СОШ  № 45: 
председатель - Панкова Наталья Александровна, МБОУ СОШ  № 45, 
секретарь - Абраменкова Елена Петровна, МБОУ СОШ  №36, 
М ациевская Галина Апполинариевна -  МБОУ гимназия ст. Азовская. 
Демурчева Лилия Валерьевна - МАОУ лицей пгт Афипского,
Яковенко Светлана Васильевна - МБОУ СОШ  № 1,
Тер-И онесянц Артур Виленович - М БОУ СОШ  № 4,
Киселёва Нина Александровна - МБОУ СОШ № 16,
Харчевая М арина Евгеньевна - МБОУ СОШ  № 17,
Тимофеева Ольга Анатольевна -  МБОУ СОШ  № 27,
Горбенко Олеся Викторовна -  М БОУСОШ  № 44,
Л исицина Алла Анатольевна - МБОУ СОШ  № 49,
Волкова Александра Анатольевна -  МБОУ СОШ  № 52;

6) по литературе (7-11 кл.) 15.11.2016 г. в М АОУ лицей ш т  Афипского: 
председатель - Бережная Наталья Викторовна, МБОУ СОШ №27. 
секретарь - М атрыненко Ирина Владимировна, М ОУСОШ  № 36, 
Ерш ова М арина Владимировна - МАОУ лицей пгт Афипского, 
Гриценко Елена Николаевна - МБОУ гимназия ст. Азовская,
Зубарева Елена Валерьевна - М БОУСОШ  №  4,
Лисикян Виолетта Александровна - МБОУ СОШ  №  6,
Коломиец Ирина Алексеевна -  МБОУ СОШ  №1 1 ,
Колисниченко Ольга Николаевна - МБОУ СОШ  № 16,
Степанова Светлана Викторовна - МБОУ СОШ  № 17,
Ж данова Ирина Борисовна - МБОУ СОШ  19,
Смаль Надежда Степановна - МБОУ СОШ № 23,

7) по химии (8-1 1кл.) 15.11.2016 г. в МАОУ лицей ш т 
Афипского

председатель - М яоц Светлана Владимировна, МБОУ COIII №44.



П Р И К А З

от 26.09.2016 года № 1127
станица Северская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

Об организации работы специалистов по осуществлению  
всестороннего анализа профессиональной деятельности  

педагогических работников образовательных 
организаций Северского района, аттестуемых  

на установление квалификационной  
категории в октябре 2016 года

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Краснодарского края от 27.08.2014 г. № 3706 «Об утверждении Положения об 
аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарско! о 
края для проведения аттестации педагогических работников организации, 
осущ ествляющ их образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям и членам групп специалистов провести всесторонним 
анализ профессиональной деятельности педагогических работников, 
аттестуемых на первую и высшую квалификационные категории
04.10.2016 г.

2. А ттестуемым представить аттестационные документы, материал;,i > 
М КУ М О Северский район «ИМЦ» (Бятец) до 27.09.2016 г. (приложение 1. >

3. Руководителям образовательных учреждений н ап рави в  
руководителей и членов групп специалистов по осуществлению всесторонней) 
анализа профессиональной деятельности педагогических работник и  
образовательных организаций, аттестуемых на установление квалификационном 
категории в М БОУ СОШ  № 43 ст. Северской МО Северский район
04.10.2016 г. к 14.00 (приложение 3).

4. Директору М БОУ СОШ  № 43 ст. Северской МО Северский район 
(Адвахова) обеспечить условия для работы специалистов.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника
управления образования Е.А. Сороки



11 Такаева
Хеда Султановна

учитель,
английский
язык

МБОУ СОШ  № 4 Член группы

12 Ш мидт
Анна Иосифовна

учитель,
английский
язык

М БОУ СОШ  № 45 | Член гр у н т

13 А браменкова 
Елена Петровна

учитель, 
история и 
обществознан 
ие

МБОУ СОШ  № 36 Руководитель
группы

14 Ш арая
Анна Алексеевна

учитель, 
история и 
обществознан 
ие

М БОУ СОШ  № 14 Член груши,,

15 Панкова
Наталья
Александровна

учитель, 
история и 
обществознан 
ие

М БОУ СОШ  № 45 Член группы

16 Кузнецова 
Ольга Ивановна

учитель,
математика

МАОУ пгт 
Афипского

Руководите. . 
группы

17 Ф исенко
Светлана
Николаевна

учитель,
математика

М БОУ СОШ  № 45 Член группы 

Член группы18 Комарова
Наталья
Владимировна

учитель,
математика

М БОУ СОШ  № 43

19. М ешвез Асланкоз 
Ахмедовна

учитель,
физика

М БОУ СОШ  № 36 Руководитель
группы

20. Каримова 
Елена Валерьевна

учитель,
физика

МБОУ СОШ  № 16 Член группы

21. Кораблёва
Лю дмила
М ихайловна

учитель,
физика

М БОУ СОШ  № 49 Член гругпн,!

22. Кузнецова
Ирина
М ихайловна

музыкальный
руководитель

М БДОУ ЦРР -  ДС 
ст. Северской

Руководитель
группы

23. Зеленская
Таттьяна

Валентиновна

музыкальный
руководитель

М БДОУ ДС КВ 
№ 8

Член группl

24. Горинова
Валентина
Константиновна

музыкальный
руководитель

М БДОУ ДС ОВ 
№ 21

Член группь

25. Утте
Инесса
Анатольевна

учитель - 
логопед

МБДОУ ДС № 40 Руководитель , 
группы

26. Софьина
Ирина

учитель - 
логопед

М БДОУ ДС № 39 Член группы



П Р И К А З

от 24.10.2016г. № 1291
станица Северская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

Об организации работы специалистов по осущ ествлению  
всестороннего анализа профессиональной деятельности  

педагогических работников образовательных  
организаций Северского района, аттестуемых  

на установление квалификационной  
категории в ноябре 2016 года

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Краснодарского края от 27.08.2014 г. № 3706 «Об утверждении Положения об 
аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарского 
края для проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осущ ествляющ их образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям и членам групп специалистов провести всесторонний 
анализ профессиональной деятельности педагогических работников, 
аттестуемых на первую и высшую квалификационные категории
02.11.2016 г.

2. Аттестуемым представить аттестационные документы, материалы л 
М КУ М О Северский район «ИМЦ» (Бятец) до 27.10.2016 г. (приложение 1, 2).

3. Руководителям образовательных учреждений направить 
руководителей и членов групп специалистов по осуществлению всестороннего 
анализа профессиональной деятельности педагогических работы и ч'оз 
образовательных организаций, аттестуемых на установление квалификационной 
категории в М БОУ СОШ  № 43 ст. Северской М О Северский район
02.11.2016 г. к 14.00 (приложение 3).

4. Директору М БОУ СОШ  № 43 ст. Северской МО Северский район 
(Адвахова) обеспечить условия для работы специалистов.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Л.В. Мазько



ПРИЛОЖ ЕНИЕ № 3
к приказу управления образован! 

администрации муниципального 
образования Северский район 
о т ________________  № ___

Состав групп специалистов по осуществлению всестороннего анализа 
профессиональной деятельности педагогических работников образовательных 

организаций, аттестуемых на установление квалификационной категории в
ноябре 2016 года

№
п/п

ФИО Должность,
предмет

место работы примечание

1. М едведева 
Олеся Сергеевна

старший
воспитатель

М БДОУ ДС КВ № 
39

Руководите
группы

2. Сорокина
Галина
А лексеевна

воспитатель М БДОУ ЦРР-ДС 
ст. Северской

Член группы

3. И рдынчеева
Ольга
Александровна

воспитатель М БДОУ ЦРР-ДС 
ст. Северской

Член грун т,

4. Внукова
Ольга
Станиславовна

учитель,
начальные
классы

МАОУ лицей пгт 
Афипского

Руководите., ь 
группы

5. П рож ога
Ирина
Николаевна

учитель,
начальные
классы

М БОУ СОШ  № 49 Член группы

6. М аненко
Лариса
Васильевна

учитель,
начальные
классы

МБОУ СОШ  № 59 Член группы

7. Г остюхина 
Ирина
Анатольевна

учитель,
английский
язык

М БОУ гимназия 
ст. Азовская

Руководитель
группы

8. Такаева
Хеда Султановна

учитель,
английский
язык

М БОУ СОШ  № 4 Член груши,

9. Ш мидт
Анна Иосифовна

учитель,
английский
язык

М БОУ СОШ  №  45 Член группы

10. А браменкова 
Елена Петровна

учитель, 
история и 
обществознан

МБОУ СОШ  № 36 Руководитель
группы



ие
11. Ш арая

Анна Алексеевна
учитель, 
история и 
обществознан 
ие

М БОУ СОШ  № 14 Член групп к

12. Панкова
Наталья
Александровна

учитель, 
история и 
обществознан 
ие

МБОУ СОШ  № 45 Член группы

13. Ермакова
Стелла
Владимировна

учитель, 
русский язык 
и литература

М БОУ СОШ  № 36 Руководитель
группы

14. Трофимова 
Светлана 
Г ригорьевна

учитель, 
русский язык 
и литература

МБОУ СОШ  №  6 Член группы 

Член группы15. Онопа
Татьяна
Н иколаевна

учитель, 
русский язык 
и литература

МБОУ СОШ  № 27

16. Кузнецова
Ирина
М ихайловна

музыкальный
руководитель

М БДОУ ЦРР -  ДС
ст. Северской

Руководитель
группы

Член группы17. Зеленская
Таттьяна

Валентиновна

музыкальный
руководитель

М БДОУ ДС КВ
№ 8

18. Г оринова
Валентина
Константиновна

музыкальный
руководитель

М БДОУ ДС ОВ 
№ 21

Член группы

Руководитель
группы

19. Черныш
М арина
Вячеславовна

учитель,
физическая
культура

М БОУ СОШ  № 14

20. Алыш ева
Елена
Александровна

учитель,
физическая
культура

МБОУ СОШ  № 1 Член группы

21.. Наумова
Наталья
А натольевна

учитель,
физическая
культура

М БОУ СОШ  № 43 Член группы

1

22. Трофименко
Лилия
Дмитриевна

учитель,
география

МБОУ СОШ  № 44 Руководитель
группы

23. Каратицкая
М арина
М ихайловна

учитель,
география

М БОУ СОШ  № 45 Член группы

24. Г орбунова 
Валентина 
Константиновна

учитель,
география

МБОУ СОШ  № 43 Член группы



П

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 23 декабря 2016г. № 1740
станица Северская

Об организации работы специалистов по осуществлению  
всестороннего анализа профессиональной деятельности  

педагогических работников образовательных 
организаций Северского района, аттестуемых 

на установление квалификационной  
категории в январе 2017 года

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Краснодарского края от 27.08.2014 г. № 3706 «Об утверждении Положения об 
аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарского 
края для проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющ их образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям и членам групп специалистов провести всесторонний 
анализ профессиональной деятельности педагогических работников, 
аттестуемых на первую и высшую квалификационные категории
11.01.2017 г.

2. Аттестуемым представить аттестационные документы, материалы в 
МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Бятец) до 30.12.2016 г. (приложение 1, 2).

3. Руководителям образовательных учреждений направить 
руководителей и членов групп специалистов по осуществлению всестороннего 
анализа профессиональной деятельности педагогических работников 
образовательных организаций, аттестуемых на установление квалификационной 
категории в М БОУ СОШ  № 43 ст. Северской М О Северский район
11.01.2017 г. к 14.00 (приложение 3).

4. Директору М БОУ СОШ  № 43 ст. Северской МО Северский район 
(Адвахова) обеспечить условия для работы специалистов.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Л.В. Мазько



ПРИЛОЖ ЕНИЕ №3
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район 
о т ________________  № ________

Состав групп специалистов по осуществлению всестороннего анализа 
профессиональной деятельности педагогических работников образовательных 

организаций, аттестуемых на установление квалификационной категории в
январе 2017 года

№
п/п

ФИО Должность,
предмет

место работы примечание

1 М едведева 
Олеся Сергеевна

старший
воспитатель

М БДОУ ДС КВ 
№ 39

Руководитель
группы

2 Сорокина 
Г алина 
Алексеевна

воспитатель М БДОУ ЦРР-ДС 
ст. Северской

Член группы

3 Ирдынчеева
Ольга
Александровна

воспитатель МБДОУ ЦРР-ДС 
ст. Северской

Член группы

4 Черныш
М арина

Вячеславовна

учитель,
физическая
культура

М БОУ СОШ  № 14 Руководитель
группы

5 Алышева
Елена
Александровна

учитель,
физическая
культура

М БОУ СОШ  № 1 Член группы

6 Наумова
Наталья
Анатольевна

учитель,
физическая
культура

М БОУ СОШ  № 43 Член группы

7 Внукова
Ольга
Станиславовна

учитель,
начальные
классы

МАОУ лицей 
пгт Афипского

Руководитель
группы

8 Прожога
Ирина
Николаевна

учитель,
начальные
классы

МБОУ СОШ  № 49 Член группы

9 М аненко
Лариса
Васильевна

учитель,
начальные
классы

М БОУ СОШ  № 59 Член группы

10 Г остюхина 
Ирина
Анатольевна

учитель,
английский
язык

М БОУ гимназия 
ст. Азовская

Руководитель
группы



11 Такаева
Хеда Султановна

учитель,
английский
язык

М БОУ СОШ  №  4 Член группы

12 Ш мидт
Анна Иосифовна

учитель,
английский
язык

М БОУ СОШ  № 45 Член группы

13 Абраменкова 
Елена Петровна

учитель,
история

М БОУ СОШ  № 36 Руководитель
группы

14 Кочубеева 
Г алина 
Васильевна

учитель,
история

МБОУ СОШ  № 52 Член группы

15 Панкова
Наталья
Александровна

учитель,
история

МБОУ СОШ  № 45 Член группы

16 Кузнецова 
Ольга Ивановна

учитель,
математика

М АОУ лицей 
пгт Афипского

Руководитель
группы

17 Фисенко
Светлана
Николаевна

учитель,
математика

М БОУ СОШ  № 45 Член группы

18 Комарова
Наталья
Владимировна

учитель,
математика

М БОУ СОШ  № 43 Член группы

19 Ермакова
Стелла
Владимировна

учитель, 
русский язык 
и литература

МБОУ СОШ  № 36 Руководитель
группы

20 Трофимова
Светлана
Григорьевна

учитель, 
русский язык 
и литература

М БОУ СОШ  № 6 Член группы

21. Онопа
Татьяна
Николаевна

учитель, 
русский язык 
и литература

М БОУ СОШ  № 27 Член группы

22. Кумпан
Наталья
Владимировна

учитель,
немецкий
язык

М БОУ СОШ  № 45 Руководитель
группы

23. Колесник
Александра
Ивановна

учитель,
немецкий
язык

МБОУ СОШ № 45 Член группы

24. Г анина 
Елена
Владимировна

руководитель МКУ МО 
Северский район 
«ИМЦ"

Член группы

25. Куркина 
Инна Павловна

учитель,
информатика

МБОУ СОШ  № 14 Руководитель
группы

26. Просоедова
Светлана
Анатольевна

учитель,
информатика

М АОУ лицей 
пгт Афипского

Член группы



27. Конопля
Людмила
Анатольевна

главный
специалист

МКУ МО 
Северский район 
«ИМЦ»

Член группы

28 К о валю к
Ирина Ф ёдоровна

учитель,
технология

МБОУ СОШ  № 36 Руководитель
группы

29 Рожкова
Надежда
Вячеславовна

учитель,
технология

МБОУ СОШ  № 51 Член группы

30 Реутова
Антонина
Петроана

учитель,
технология

МБОУ СОШ  № 16 Член группы

31 Трофименко
Лилия
Дмитриевна

учитель,
география

МБОУ СОШ  № 44 Руководитель
группы

32 Каратицкая
М арина
М ихайловна

учитель,
география

МБОУ СОШ  № 45 Член группы

33 Горбунова
Валентина
Константиновна

учитель,
география

М БОУ СОШ  № 43 Член группы

34 Ковалёва 
Ольга Васильевна

учитель,
ИЗО

МБОУ СОШ  № 43 Руководитель
группы

35 Кулик
Инна Валерьевна

учитель,
ИЗО

МБОУ СОШ  № 45 Член группы

36 Алиновская
Оксана
Александровна

учитель,
ИЗО

МБОУ СОШ  № 23 Член группы

Главный специалист М КУ МО 
Северский район «ИМ Ц» Г.В. Бятец



УП РАВЛЕНИ Е ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 24.01.201 7 года № 7 0
станица Северская

Об организации работы специалистов по осуществлению  
всестороннего анализа профессиональной деятельности  

педагогических работников образовательных 
организаций Северского района, аттестуемых 

на установление квалификационной  
категории в феврале 2017 года

В соответствии с приказом министерства образования и науки 
Краснодарского края от 27.08.2014 г. № 3706 «Об утверждении Положения об 
аттестационной комиссии министерства образования и науки Краснодарского 
края для проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющ их образовательную деятельность» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям и членам групп специалистов провести всесторонний 
анализ профессиональной деятельности педагогических работников, 
аттестуемых на первую и высшую квалификационные категории
06.02.2017 г.

2. Аттестуемым представить аттестационные документы, материалы в 
МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Бятец) до 31.01.2017 г. (приложение 1,2).

3. Руководителям образовательных учреждений направить 
руководителей и членов групп специалистов по осуществлению всестороннего 
анализа профессиональной деятельности педагогических работников 
образовательных организаций, аттестуемых на установление квалификационной 
категории в МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район
06.02.2017 г. к 14.00 (приложение 3).

4. Директору М БОУ СОШ  № 43 ст. Северской МО Северский район 
(Адвахова) обеспечить условия для работы специалистов.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Л .В. Мазько



ПРИЛОЖ ЕНИЕ №3
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район 

от 24.01.2017г. № 70

Состав групп специалистов по осуществлению всестороннего анализа 
профессиональной деятельности педагогических работников образовательных 

организаций, аттестуемых на установление квалификационной категории в
феврале 2017 года

№
п/п

ФИО Должность,
предмет

место работы примечание

1 М едведева 
Олеся Сергеевна

старший
воспитатель

М БДОУ ДС КВ 
№ 39

Руководитель
группы

оZ. Сорокина
Галина
Алексеевна

воспитатель М БДОУ ЦРР-ДС 
ст. Северской

Член группы

3 Ирдынчеева
Ольга
Александровна

воспитатель МБДОУ ЦРР-ДС
ст. Северской

Член группы

4 Абраменкова 
Елена Петровна

учитель, история 
и
обществознание

МБОУ СОШ  № 36 Руководитель
группы

5 Кочубеева 
Г алина 
Васильевна

учитель, история 
и
обществознание

МБОУ СОШ  № 52 Член группы

6 Панкова
Наталья
Александровна

учитель, история 
и
обществознание

М БОУ СОШ  № 45 Член группы

7 Внукова
Ольга
Станиславовна

учитель,
начальные
классы

М АОУ лицей 
пгт Афипского

Руководитель
группы

8 Прожога
Ирина
Николаевна

учитель,
начальные
классы

МБОУ СОШ  № 49 Член группы

9 М аненко
Лариса
Васильевна

учитель,
начальные
классы

МБОУ СОШ  № 59 Член группы

10 Г остюхина 
Ирина
Анатольевна

учитель,
английский язык

М БОУ гимназия 
ст. Азовская

Руководитель
группы



П Р И К А З

19.11.2018 г. № 546
станица Северская .

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

О направлении членов жюри на проверку заданий по астрономии и 
истории муниципального этапа всероссийской олимпиады ш кольников

в 2018-2019 учебном году

На основании приказа управления образования администрации МО 
Северский район от 02.11.2018 г. № 1750 «О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Направить членов жюри на проверку олимпиадных заданий 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников:

- по астрономии 21.11.2018 г. к 12.00 в М БОУ гимназии ст. Азовской 
(ст. Северская, ул. 50 лет Октября, 15):

Тимофеева Светлана Александровна - председатель, М БОУСОШ  № 17, 
Коробейникова Надежда Николаевна - секретарь, М АОУ лицей пгт 

Афипского,
Аванесян Лариса Григорьевна - М БОУ СОШ  №  4,
Целлер Наталья Владимировна -  М БОУ СОШ  №  16;
- по истории 21.11.2018 г. к 12.00 в М БОУ гимназии ст. Азовской (ст. 

Северская, ул. 50 лет Октября, 15)
Панкова Наталья Александровна - председатель, М БОУ СОШ  № 45, 
секретарь - Казанцева Анна Сергеевна - М БОУ СОШ  № 52,
М ациевская Галина Апполинариевна -  М БОУ гимназия ст. Азовской, 
Ю рийчук Светлана Анатольевна - М АОУ лицей пгт Афипского, 
Буткова Екатерина Сергеевна - М БОУ СОШ  № 6, •
Саввина Ольга Павловна - М БОУ СОШ  №  4,
Малиновская Ольга Николаевна - М БОУ СОШ  № 16,
Левченко Светлана Викторовна - М БОУ СОШ  №  17,
Тимофеева Ольга Анатольевна -  М БОУ СОШ  №  27,
Горбенко Олеся Викторовна -  М БО УСОШ  № 44,
Лисицина Алла Анатольевна - М БОУ СОШ  №  49,
Кочубеева Г алина Васильевна -  М БОУ СОШ  №  52,
Туманова Аида М амедовна -  М БОУ СОШ  № 14.



2. Руководителям 0 0 :  обеспечить присутствие состава жюри для 
проверки олимпиад.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования



П Р И К А З

от 0 к Д
■ станица Северская .

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по общ еобразовательным предметам  

в 2018-2019 учебном году

На основании приказа М инистерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 07.08.2018 г. №  2847 «О проведении 
школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в 2018-2019 учебном году» (далее -  Олимпиада) п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников 
для учащихся по общеобразовательным предметам:

1) математика (7-11кл.) 13 ноября 2018 г. в М АОУ лицей пгт. Афипского;
2) обществознание (7-11кл), физическая культура (7-11кл) 14 ноября 2018 

г. в М БОУ СОШ  № 17; .
3) физика (7-11кл.) 15 ноября 2018 г. в М БОУ СОШ  № 44; ,
4) астрономия (7-11кл.), история (7-11кл) 20 ноября 2018 г. в М БОУ СОШ  

№45; ' .
5) литература (7-11кл.), химия (7-11кл.) 21 ноября 2018 г. в М АОУ лицей 

пгт. Афипского;
6) английский язык (7-11кл.), технология (7-11кл.) 22 ноября 2018 г. в 

МБОУ СОШ  № 49; ■
7) экология (9-11кл.), русский язык (7-11кл.) 27 ноября 2018 г. в М БОУ 

СОШ  № 21; ■ '
8) география (7-11кл), немецкий язык (7-11кл.) 28 ноября 2018 г. в М БОУ 

СОШ  № 16; .
9) экономика (8-11кл.), основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) 

(7-11 кл) 29 ноября 2018 г. в М БОУ СОШ  №  17;
10) биология (7-11кл.), искусство (мировая художественная культура) (7- 

11кл.) 4 декабря 2018 г. в М БОУ СОШ  № 52;
11) право (9-11кл), информатика и ИКТ (7-11кл.) 6 декабря 2018 г. в 

МБОУ СОШ  №  14;
Начало олимпиад: 10.00
Регистрация участников олимпиад: 9.30

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН



2. Утвердить состав оргкомитета олимпиад:
Председатель: Л.В.М азько, начальник управления образования; _
Члены оргкомитета:

Ганина Е.В., руководитель М КУ М О Северский район «ИМЦ»; 
Бондаренко Н.А., начальник отдела М КУ М О Северский район «ИМЦ»; 
Конопля Л. А., главный специалист М КУ М О Северский район «ИМЦ»; 
Савина Т.П., методист М КУ М О Северский район «ИМЦ»;
Бугримова Ю .М., методист М КУ М О Северский район «ИМЦ»; 
Скопцова Г.П., методист М КУ МО Северский район «ИМЦ»;
Иванова А.Б., методист М КУ М О Северский район «ИМЦ»;
Кузовкова Л .П., хметодист М КУ М О Северский район «ИМЦ».

3. Утвердить состав жюри: .
1) математика:
председатель - Свидина Елена Геннадьевна - М БОУ СОШ  №49, 
секретарь -  Сергеева Светлана М иш еустовна - М БО У СОШ  № 36, 
Сидоренко Наталья Александровна - М АОУ лицей пгт Афипского, 
Пиляева Светлана Александровна - М БОУ гимназия ст. Азовской; 
М ясникова Татьяна Алексеевна -  М БОУ СОШ  № 4, .
Савчук Надежда Сергеевна -  М БОУ СОШ  №  14,
Джумайлова Светлана Васильевна -  М БОУ СОШ  №  16,
Войцеховская Елена Алексеевна - М БОУ СОШ  № 17,
Белоусова Галина Васильевна - М БОУ СОШ  №  27,
Лейба Евгения Витальевна -  М БОУ СОШ  №  45,
Верняева Ольга Николаевна -  М БОУ СОШ  № 51,
М аксимов Евгений Андреевич -  М БОУ СОШ  №52^
Лысенко Ирина Борисовна - М БОУ СОШ  № 59;
В и д ят  кина Валерия Борисовна - М БОУ СОШ  № 44;
Дудник Ю лия Вячеславовна - М БОУ СОШ  № 43; .

2) физическая культура:
председатель - Верченко М арина Анатольевна - М БОУ СОШ  №49, 
секретарь - Брасловец Ирина Валерьевна - М А ОУ лицей пгт Афипского, 
Стадник Анна Владиславовна - М АОУ лицей пгт Афипского 
Козлов Сергей Владимирович - М БОУ гимназия ст. Азовская,
Апышева Елена Александровна - М БОУ СОШ  № 1,
Александров Сергей Андреевич -  М БОУ СОШ  № 3,
Комисарова Елена Владимировна - М БОУ СОШ  №4. .
Боровикова Наталья Владимировна - М БОУ СОШ  № 6,
Мовчан Людмила Ивановна - М БОУ СОШ  №14,
Кузнецова Елена Г еннадьевна- М БОУ СОШ  № 16,
Костылёв Артём Александрович - М БОУ СОШ  № 17,
Карачёв Ю рий Владимирович - М БОУ СОШ  № 21,
Тулинова Татьяна Викторовна - М БОУ СОШ  №  23,
Наумова Наталья Анатольевна - М БОУ СОШ  №  43,



Коротченко Оксана Николаевна - М БОУ СОШ  №  44,
Бутырин Константин Алексеевич - М БОУ СОШ  №45,
Бардин Владимир Александрович - М БОУ СОШ  №46*
Цепляева Наталья Александровна - М БОУ СОШ  № 52,
Мотлах Ю рий Анатольевич - М БО У СОШ  №  59; ' ’

3) обществознание:
председатель - Разумовская Оксана Александровна, М БОУ СОШ  № 27, 
секретарь - Батурина Ю лия Викторовна -  М БОУ СОШ  № 44, 
Подколзина Наталья Владимировна - М АОУ лицей пгт Афипского,
Гудкова Лариса Александровна - М БОУ СОШ  № 3,
Тер-Ионесянц Артур Виленович - М БОУ СОШ  №  4,
Хорошилова Евгения Николаевна - М БОУ СОШ  № 14,
Киселёва Нина Александровна - М БОУ СОШ  № 16,
Харчевая М арина Евгеньевна - М БОУ СОШ  № 11,
Барандыч Лена Викторовна - М БОУ СОШ  № 3 2 ,
Баронова Наталья Александровна - М БОУ СОШ  № 43,
Золотухин Иван Павлович - М БОУ СОШ  № 46, ‘
Корчинская Наталья Павловна - М БОУ СОШ  № 45,
Зуза Лариса Викторовна - М СБОУ СОШ  № 49,
Ш андала Елена Ивановна - М БОУ СОШ  №  59, .
Казанцева Анна Сергеевна - М БОУ СОШ  № 52,
Заверюха Ирина Еригорьевна -  М БОУ гимназия ст. Азовская;

4) физика: * 
председатель - Ш абадинова Светлана Викторовна -  М БОУ СОШ  № 44, 
секретарь - Аванесян Лариса Григорьевна - М БО У  СОШ  №  4, 
Васильева Оксана Анатольевна - М АОУ лицей пгт Афипского. 
Ш ведова Светлана Николаевна - М БОУ СОШ  №6,
Коваленко Елена Николаевна -  М БОУ СОШ  №14,
Тимофеева Светлана А лександровна- М БОУ СОШ  №17,
Филимоненко Ирина Валерьевна-М БОУ СОШ  № 2 1 , ’
Данилова Анна Владимировна -  М БОУ СОШ  №36,*
Бородин Ярослав Вячеславович - М БОУ СОШ  № 45,
Ш евкунова Лариса Владимировна - М БОУ СОШ  № 46,
Ш атохин Олег Николаевич - М БОУ гимназия ст. Азовская,
Каримова Елена Валерьевна - М БОУ СОШ  №  16;

5) астрономия:
Тимофеева Светлана Александровна - председатель, М БОУСОШ  №  17, 
Коробейникова Надежда Николаевна - секретарь, М АОУ лицей пгт 

Афипского,
Аванесян Лариса Григорьевна - М БОУ СОШ  № 4,
Целлер Наталья Владимировна -  М БОУ СОШ  № 16;

6) история:
председатель - Панкова Наталья Александровна, М БОУ СОШ  № 45,



- английский язык -23.11.2018 г. в 12.00,
- технология — 22.11.2018 г. в 12.00, М БОУ СОШ  №  49,
- экология, русский - 28.11.2018 г. в 12.00,
- география, немецкий язык -  29.11.2018 г. в 12.00,
- экономика, ОБЖ -  30.11.2018 г. в 12.00,
- биология, искусство (МХК) -  5.12.2018 г. в 12.00,
- право, информатика -  7.12.2018 г. в 12.00. .
4. Руководителям ОО:
1) делегировать победителей и призёров школьных олимпиад согласно

заявкам;
2) представить заявку со списком участников муниципального этапа 

олимпиад в М КУ М О Северский район «ИМЦ» за пять дней до проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; .

3) обеспечить доставку учащ ихся к месту проведения муниципального
этапа олимпиад, . .

4) назначить сопровождающих и возложить на них ответственность за
жизнь и здоровье учащихся;

5) направить членов жюри для проверки работ участников олимпиад,
согласно графику проведения олимпиад.

5. Руководителям ОО: М АОУ лицей пгт Афипского С.В.Плеть, М БОУ 
гимназия ст. Азовской И.В. Зотову, М БОУ СОШ  № 14 Л.Г.Окишевой, М БОУ 
СОШ  № 16 Н.Н.Рыбиной, М БОУСОШ  № 17 Н.В.М иколаевской, М БОУ 
СОШ  №21 А.А.Корниенко, М БОУ СОШ  №  44 Л.А. Тараненко, М БОУ СОШ  45
Н.П.Коротаевой, М БОУ СОШ  № 49 Л.А.Кириенко, М БОУ СОШ  №  52 
Т.С.Купреевой, обеспечить условия для проведения олимпиад (назначить 
организаторов в аудиториях, дежурных на этажах, регистрацию участников 
олимпиад), обеспечить техникой организаторов олимпиады, видеонаблюдением.

6. Назначить руководителя М КУ М О Северский район «ИМЦ» 
Е.В.Ганину ответственной за организацию и проведение муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников.

7. М етодистам МКУ М О Северский район «ИМ Ц» Т.П.Савиной, А.Б 
Ивановой обеспечить тиражирование олимпиадных заданий и информационную
безопасность. •

8. Контроль за выполнением данного приказа остар

..................... ......... ■

Начальник управления образования рТ|В.;Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

23.10.2017г.

П Р И К А З

станица Северская
№  1390

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по общ еобразовательным предметам и региональных 

олимпиад в 2017-2018 учебном году

На основании приказа министерства образования и науки Краснодарского 
края от 02.08.2017 г. №  3235 «О проведении школьного, муниципального и 
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников,- региональных 
олимпиад в 2017-2018 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап региональных олимпиад, 
всероссийской олимпиады школьников для учащихся по общеобразовательным 
предметам:

1) кубановедению (7-11кл.) 25.10.2017 г. в М БОУ СОШ  № 1;
2) политехнической (10-11кл.) 26.10.2017 г. в М БОУ гимназия ст.Азовской, 

(ст. Северская, ул. 50 лет Октября,15);
3) физической культуре (7 -11кл), обществознанию (7 -11кл) 08.11.2017 г. в 

МБОУ СОШ  №1 7 ;
4) физике (7-11кл.) 09.11.2017 г. в МБОУ СОШ  №  44;
5) астрономии (7-11 кл.), истории (7-11кл) 14.11.2017 г. в МБОУ СОШ

№45;
6) литературе (7-11кл.), химии (8-11кл.) 15.11.2017 г. в МАОУ лицей пгт. 

Афипского;
7) экологии (9 -11кл.), русскому языку (7 -11кл.) 16.11.2017 г. в МБОУ 

СОШ № 2 1 ;
8) английскому языку (7 -11кл.) 21.11.2017 г. в М БОУ СОШ  № 52;
9) математике (5 -11кл.) 22.11.2017 г. в М АОУ лицей пгт. Афипского;
10) географии (7-11кл), немецкому языку (7 -11кл.) 23.11.2017 г. в МБОУ 

СОШ № 1 6 ;
11) экономике (7 -11кл.), информатике и ИКТ (7 -11кл.) 28.11.2017 г. в 

МБОУ СОШ  № 1 4 ;  . .
12) праву (9-11кл), технологии (7 -11кл.) 29.11.201.7 г. в МБОУ СОШ  № 

49; ■
13) основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ ) (7 -11кл), биологии



(7 -11кл.) 30.11.2017 г. в М БОУ СОШ  № 17; ,
14) искусству (мировая художественная культура) (7 -11кл.) 05.12.2017 г. 

в М БОУ СОШ  № 59;
15) журналистике (10-11) 12.12.2017 г. в М БОУ гимназия ст.Азовская (ст. 

Северская, ул. 50 лет Октября, 15);
Начало олимпиад в 10.00 часов.
Регистрация участников олимпиад в 9 час.30 мин.
2. Утвердить состав оргкомитета олимпиад:

Председатель: Л.В.Мазько, начальник управления образования;
Члены оргкомитета:

Ганина Е.В., руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ»; 
Бондаренко Н.А., начальник отдела МКУ М О Северский район «ИМЦ»; 
Конопля Л.А., главный специалист МКУ М О Северский район «ИМЦ»; 
Вязовская Е.В.., методист М КУ М О Северский район «ИМЦ»;
Бутримова Ю .М., методист М КУ МО Северский район «ИМЦ»;
Скопцова Г.П., методист М КУ МО Северский район «ИМЦ»;
Иванова Т.В., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»;
Кузовкова Л.П., методист М КУ М О Северский район «ИМЦ»;
3. Утвердить состав жюри:
1) по кубановедению: . . 
председатель -Гоф м ан Елена Анатольевна - М БОУ гимназия ст.

Азовской,
секретарь -П опова Ольга Николаевна - М БОУ СОШ  № 17,
Катюжанская Елена Николаевна - М АОУ лицей пгт Афипского,
Ляшенко Татьяна Васильевна - М БОУ СОШ  №3,
Тер-Ионесянц Артур Виленович -М Б О У  СОШ  № 4,
М азник Ирина Алексеевна -  М БОУ СОШ  №7,
Логинова Елена Е вгеньевна- МБОУ СОШ  № 11, ’
Никитина Оксана Валерьевна - М БОУ СОШ  № 14,
Малиновская Ольга Николаевна -  М БОУ СОШ  № 16,
Ж данова Ирина Борисовна- М БОУ СОТII № 19,
Онопа Татьяна Н иколаевна- М БОУ СОШ  № 27,
Барандыч Лена Викторовна - М БОУ СОШ  № 32,
Ш елест Светлана Ивановна - МБОУ СОШ  № 45, .
Переляк Татьяна Вячеславовна - М БОУ СОТII № 52, .
Баскакова Ирина А лександровна- М БОУ СОШ  №59;

2) по политехнической: ‘ 
председатель - Аванесян Лариса Григорьевна, М БОУ СОШ  №4, 
секретарь - Тимофеева Светлана Александровна, М БОУ СОШ  № 17, 
Павленко Ирина Николаевна - М АОУ лицей пгт Афипского, ■ 
Каримова Елена Валерьевна - М БОУ СОТII №  16;

3)по физической культуре:
председатель - Верченко М арина Анатольевна - М БОУ СОШ  № 49, 
секретарь - Брасловец Ирина Валерьевна - М АОУ лицей пгт Афипского,



Бородин Ярослав Вячеславович - М БОУ СОШ  № 45,
Ш евкунова Лариса Владимировна - М БОУ СОШ  № 46,
Ш атохин Олег Николаевич - М БОУ гимназия ст. Азовская;

6) по астрономии: .
Тимофеева Светлана Александровна - председатель, М БОУСОШ  №  17,

Коробейникова Надежда Николаевна - секретарь, М АОУ лицей пгт 
ского,
Аванесян Лариса Григорьевна- М БОУ СОШ  № 4,
Мешвез Асланкоз Ахмедовна - МБОУ СОШ  №36;

7) по истории:
председатель - Панкова Наталья Александровна, М БОУ СОШ  № 45, 
секретарь - Абраменкова Елена Петровна, М БОУ СОШ  №36,
Заверюха Ирина Григорьевна— М БОУ гимназия ст.- Азовской, 
Демурчева Лилия Валерьевна - М АОУ лицей пгт Афипского,
Яковенко Светлана Васильевна - МБОУ СОШ  №  1,
Тер-Ионесянц Артур Виленович - М БОУ СОШ  №  4,
Киселёва Нина Александровна - МБОУ СОШ  № 16,
Левченко Светлана Викторовна- МБОУ СОШ  №  17,
Тимофеева Ольга Анатольевна -  МБОУ СОШ  №  27,
Горбенко Олеся Викторовна -  М БОУСОШ  № 44, '
Лисицина Алла Анатольевна - МБОУ СОШ  №  49,
Кочубеева Г алина Васильевна- М БОУ СОШ  №  52;

8) по литературе:
председатель - Бережная Наталья Викторовна, М БОУ СОШ  № 27, 
секретарь - М артыненко Ирина Владимировна, М ОУСОШ  № 36,
Лола Валентина Васильевна - МАОУ лицей пгт Афипского,
Баграмова Елена Николаевна - М БОУ гимназия ст. Азовской,
Зубарева Елена Валерьевна - М БОУСОШ  №  4,
Лисикян Виолетта Александровна - М БОУ СОШ  № 6, *
Коломиец Ирина Алексеевна -  М БОУ СОШ  № 1 1 ,
Ю рчак Наталья Павловна - М БОУ СОШ  №  14,
Колисниченко Ольга Николаевна - М БОУ СОШ  № 16, ,
Яковлева Нина Георгиевна - М БОУ СОШ  №  17,
Бегдай Екатерина Борисовна - М БОУ СОШ  19,
Смаль Надежда Степановна - М БОУ СОШ  №  23,
Зубова Наталья Владимировна -  М БОУ СОШ  № 43,
Семашова Наталья Евгеньевна - М БОУ СОШ  № 49,
Кротова Людмила Евгеньевна - М БОУ СОШ  № 52;

9) по химии: ' 
председатель - М яоц Светлана Владимировна, М БОУ СОШ  №44, 
секретарь - Хордаева Елена Владимировна, М БОУСОШ  № 45,
Егорова Наталья Кузьминична - М АОУ лицей пгт Афипского,



олимпиад в МКУ М О Северский район «ИМЦ» за пять дн ей .до  проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; ,

3) обеспечить доставку учащихся, сопровождающ их учителей для 
участия в муниципальном этапе олимпиад;

4) направить членов жюри для проверки работ участников олимпиад, 
согласно графику проведения олимпиад;

5. Руководителям: М БОУСОШ  №  1 А.В.Байковой, М АОУ лицей пгт 
Афипского С.В.Пясть, М БОУ гимназия ст.Азовской В.С.Лукьяновой, 
М БОУСОШ  №  14 Л.Г.Окишевой, М БОУСОШ  № 16 Н.Н.Рыбиной,
М БОУСОШ  №  17 Е.В.Бут, М БОУ СОШ  №21 А.А.Корниенко, М БОУСОШ  № 44 
Л.А. Тараненко, М БОУСОШ  45 Н.П.Коротаевой, МБОУ СОШ  № 49 
Л. А.Кириенко, М БОУСОШ  №  52 Т.С.Купреевой, М БОУ СОШ  №  59 Е. А. 
Сорокиной, обеспечить условия для проведения олимпиад (назначить 
организаторов в аудиториях, дежурных на этажах, регистрацию участников 
олимпиад), обеспечить техникой организаторов олимпиады, видеонаблюдением.

6. Назначить руководителя М КУ М О Северский район «ИМЦ» 
Е.В.Ганину ответственной за организацию и проведение муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

7. М етодисту МКУ М О Северский район «ИМЦ» Е.В.Вязовской 
обеспечить тиражирование олимпиадных заданий и обеспечить 
информационную безопасность. . .

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

4J*
Начальник .управления образований.' Л.В. Мазько


